
PROVINCIA DI LECCE
SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ

C. R. A981

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 482 del 19/04/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO E 
SUPPLEMENTARE E PER PRESTAZIONI DI LAVORO A SEGUITO DI EVENTI 
ECCEZIONALI (MESE DI MARZO 2024). 

Il Dirigente

Vista la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’articolo 107 del D.lgs. 267/2000;

Visto il decreto presidenziale n. 9/2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale del Servizio 
“Risorse Umane, Organizzazione e Pari Opportunità”;
Visto l’art.14 del C.C.N.L. 01/04/1999, così come integrato dall’art.38 del C.C.N.L. 14/09/2000;

Visti l’art. 39 del C.C.N.L. 01/04/1999 e l’art.55 del C.C.N.L. 21/05/2018;

Considerato che:
- i Dirigenti, con proprie note, hanno inviato i prospetti riepilogativi mensili delle ore 

effettuate da ciascun dipendente per la liquidazione del compenso relativo alle prestazioni di 
lavoro straordinario e supplementare e alle prestazioni di lavoro a seguito di eventi 
eccezionali relative all’anno 2024, espletate nel mese di MARZO;

- questo Servizio, col presente atto, provvede a liquidare solo il compenso relativo alle ore 
effettivamente autorizzate dai singoli Dirigenti e per le quali risulta inserito l’apposito 
giustificativo nella procedura informatica “Kronos”, demandando ai mesi successivi gli 
eventuali conguagli delle ore di straordinario effettuate, le cui relative autorizzazioni non 
sono, però, tempestivamente pervenute;

- con circolare prot. Prov.le 54399 del 07.11.2004 si dispone che le prestazioni di lavoro 
straordinario autorizzate in presenza di saldi orari negativi compensano questi ultimi;



- i compensi per prestazioni di lavoro straordinario verranno corrisposti nei limiti fissati dal 
CCNL di Comparto e dal vigente CCDI dell’Ente, sottoscritto in data 18/12/2023;

- i compensi in parola, relativi alle prestazioni di lavoro straordinario e supplementare 
effettuate dal personale dipendente nel mese di MARZO 2024, ammontano ad una spesa 
complessiva, così come risulta dagli elenchi agli atti di questo Ufficio, di € 8.474,00 oltre 
oneri e IRAP;

- i compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario a seguito di eventi eccezionali, 
espletate nel mese di MARZO 2024 dal personale di cui agli elenchi agli atti di questo 
ufficio, ammontano ad una spesa pari a € 846,48, oltre oneri a carico dell’Ente e IRAP;  

Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n° 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

Dato atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, dell’insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Liquidare al personale dipendente avente diritto il compenso per prestazioni di lavoro straordinario 
e supplementare espletate nel mese di MARZO 2024, per le ore e gli importi relativi a ciascun 
nominativo indicato negli elenchi risultanti agli atti di questo Ufficio, per un totale di € 8.474,00.

Trarre, tenendo conto di quanto esposto in narrativa, la complessiva spesa per lavoro straordinario 
e supplementare pari a € 11.211,10, di cui € 8.474,00 per compenso, € 2.016,81 per oneri ed € 
720,29 per IRAP, utilizzando gli impegni di spesa già assunti sui seguenti capitoli di spesa del 
bilancio corrente (atto di determinazione dirigenziale n. 176 del 20/02/2024):

Servizio e Centro di Costo Cap./Art. Tipologia di Conto Importo Imp./Codice
00151005 Lavoro straordinario 2.436,16 1176/51025
00151003 Oneri Previdenziali 579,81 1177/51026

Servizio Presidenza, 
Direzione Generale, Org. e 
Contr. Interni (C.C. 003) 00191003 Irap 207,07 1178/51027

01901005 Lavoro straordinario 715,25 1179/51028
01901003 Oneri Previdenziali 170,23 1180/51029

Servizio Risorse Umana e 
Pari Opportunità (C.C. 038)

01941001 Irap 60,80 1181/51030
03001005 Lavoro straordinario 61,55 1182/51031
03001003 Oneri Previdenziali 14,65 1183/51032

Servizio Risorse Finanziarie 
(C.C. 059)

03041001 Irap 5,23 1184/51033
03401007 Lavoro straordinario 389,53 1186/51035
03401003 Oneri Previdenziali 92,71 1187/51036

Servizio Segreteria Generale 
e Assistenza Organi 
Istituzionali (C.C. 068) 03441001 Irap 33,11 1188/51037

05001005 Lavoro straordinario 566,21 1191/51040Servizio Edilizia, Program. 
Rete Scolastica e Patrimonio 05001003 Oneri Previdenziali 134,76 1192/51041



(C.C. 099) 05041001 Irap 48,13 1193/51042
08901005 Lavoro straordinario 611,46 1197/51046
08901003 Oneri Previdenziali 145,53 1198/51047

Servizio Sistemi Informatici 
e Inn. Digitale, Arhivi e 
Protocollo (C.C. 178) 08941001 Irap 51,97 1199/51048

10701005 Lavoro straordinario 732,08 1203/51052
10701003 Oneri Previdenziali 174,24 1204/51053

Servizio Politiche Europee, 
Ass. EE.LL., Servizi 
Ausiliari (C.C. 214) 10741001 Irap 62,23 1205/51054

10951005 Lavoro straordinario 585,22 1206/51055
10951003 Oneri Previdenziali 139,28 1207/51056

Governance Strategica e del 
PNRR, Prom. Terr.le e 
Walfare (C.C. 219) 10991001 Irap 49,74 1208/51057

31751007 Lavoro straordinario 360,84 1209/51058
31751003 Oneri Previdenziali 85,88 1210/51059

Servizio Pianificazione 
Servizi di Trasporto (C.C. 
635) 31791001 Irap 30,67 1211/51060

33051005 Lavoro straordinario 452,58 1212/51061
33051003 Oneri Previdenziali 107,71 1213/51062

Servizio viabilità ed Espropri 
(C.C. 661)

33091001 Irap 38,47 1214/51063
35301005 Lavoro straordinario 1.155,37 1218/51067
35301003 Oneri Previdenziali 274,98 1219/51068

Servizio Tutela Ambientale e 
Transazione Ecologica
(C.C. 706) 35341001 Irap 98,21 1220/51069

38051005 Lavoro straordinario 407,75 1221/51070
38051003 Oneri Previdenziali 97,04 1222/51071

Corpo di Polizia Provinciale
(C.C. 761)

38091001 Irap 34,66 1223/51072

Liquidare al personale interessato, indicato negli elenchi risultanti agli atti di questo Ufficio, il 
compenso per lavoro straordinario effettuato nel mese di MARZO 2024 a seguito di eventi 
eccezionali, per una somma pari a € 846,48, oltre oneri e IRAP.

Trarre la complessiva spesa di cui al punto precedente, ammontante ad € 1.119,89 (di cui € 846,48 
per compenso, € 201,46 per oneri ed € 71,95 per IRAP), nel modo seguente:

- € 846,48 sul Cap. 02251051 “Fondo per il finanziamento del trattamento accessorio del 
personale – eventi eccezionali” – del bilancio corrente, utilizzando l’impegno n.1228 - 
codice 51077

- € 201,46 sul Cap.2252051 “Oneri previdenziali e assistenziali sul Fondo per il 
finanziamento del trattamento accessorio del personale – eventi eccezionali” – del bilancio 
corrente, utilizzando l’impegno n.1229 – codice 51078;

- € 71,95 sul Cap. 2291051 “Fondo per il finanziamento del trattamento accessorio del 
personale: IRAP su personale – eventi eccezionali” – del bilancio corrente, utilizzando 
l’impegno n. 1230 – codice 51079

 SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ
Il Dirigente

Pantaleo Isceri / ArubaPEC S.p.A.


